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Miten sanoittaa tiedettä 
kaikille?
Tieteellisen tiedon kysyntä ei ole kadonnut, päin-
vastoin. Tieteellisiä tutkimuksia julkaistaan jatku - 
vasti enemmän, ja niihin myös viitataan yhä 
useammin. Tämä ilahduttava kehitys kertoo tie-
teen kasvavasta merkityksestä. Samalla tutkimus-
ten määrän nopea kasvu tuo mukanaan myös 
haasteita: valtavan tietomäärän alta voi olla vai-
keaa tunnista, mikä tieto on luotettavaa ja mihin 
kannattaisi syventyä. Tieteen on tarkoitus palvel-
la kansalaisia, joten siitä olisi syytä myös tiedot-
taa kaikkien ymmärtävissä muodoissa. 

Tieteen kieli on usein englanti johtuen mones ta 
syystä. Yleiskielen kautta pyritään tavoittamaan 
laajempaa lukijakuntaa, ja myös suomalai nen 
akateeminen tiedemaailma on arvottanut englan- 
ninkielisiä vertaisarvioituja artikkeleita korkeam - 
malle kuin muilla kielillä julkaistuja. Sosiaalilää-
ketieteellinen aikakauslehti on vahvasti koti mais-
ten kielten asialla ja julkaisemme artikkeleita suo - 
meksi ja ruotsiksi. Tätä haluamme vaalia jatkos-
sakin tinkimättä tieteellisestä laadusta. Tieteen 
saavuttavuus on meille tärkeää, ja haluamme, 
että tutkimustieto on kaikkien saatavilla ja ym-
märrettävissä, ei vain tiedeyhteisön sisällä.

Tieteellinen teksti on asiantuntijatekstiä mo-
nella tavalla. Kirjoittajalle se syventää asiantun-
temusta tutkimallaan alalla, kun taas lukijalle 
se tarjoaa uutta tietoa käsiteltävästä teemasta. 
Tieteellinen teksti myös haastaa lukijansa: miten 
ymmärtää kokonaisuus, eikä vain itseä tai kon-
tekstia koskevia yksityiskohtia? 

Tieteen yleistajuistaminen on taitolaji, johon 
vaaditaan omanlaista osaamista. Tieteentekijät 
osaavat kyllä kirjoittaa tutkimuksistaan, mutta 
miten saada tieto laajemman kansan ymmärtä-
mään muotoon? 

Sosiaalilääketieteellisessä  aikakauslehdessä 
olemme lähteneet avaamaan tietä aiempaa laa -
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jem malle lukijakunnalle erilaisin keinoin. Sosiaa-
linen media vakavasti otettavalle  tiedejulkaisulle 
on kieltämättä jopa hieman pelottavaa: entä jos 
se kääntyykin itseään vastaan, ja löydämme it-
sem me trollihyökkäysten kohteena tai iltapäivä-
lehtien lööpeistä? Tieteellisessä julkaisutoimin-
nassa kaikki julkisuus ei ole hyvää julkisuutta, ja 
maineen voi menettää vain kerran. 

Sosiaalisen median kanavat kuitenkin lisää-
vät kiinnostusta koko lehteä kohtaan, ja jo yksi-
kin uusi artikkelin lukija merkitsee paljon. Tällä 
hetkellä olemme esillä LinkedInissä, Instagramis-
sa ja Facebookissa. Esittelemme uusimpien leh-
tien kirjoituksia, mutta olemme halunneet tuoda 
esille myös vanhempia julkaisuja, jotka liittyvät 
ajankohtaisiin teemoihin tai yhteiskunnallisiin 
keskusteluihin. Näin pyrimme varmistamaan, et-
tä tieteelliset artikkelit eivät jää kertaluoteisiksi 
tuotoksiksi.

Olemme jo usean vuoden ajan tehneet pod-
casteja lehdessä julkaistuista artikkeleista, joissa 
artikkeleiden kirjoittajat ja alan asiantuntijat kes - 
kustelevat artikkeleissa esiin nousseista teemoista. 
Pyrkimyksenä on saada tutkittua tietoa laajem-
man yleisön tietoisuuteen. Toivomme, että pod-
casteja hyödynnettäisiin myös  opetuskäytös sä. 
Linkit kaikkiin jaksoihin löytyvät lehden verkko-
sivuilta. 

Tiedejulkaiseminen on eräänlaisessa käänne-
kohdassa, jossa uudenlaiset tavat viestiä ovat 
avain asemassa. Monet lehdet ovat siirtyneet ko - 
konaan sähköiseen julkaisuun, ja myös Sosiaali-
lääketieteellinen aikakauslehti ottaa tämän aske-
leen: tämä numero on viimeinen, joka  julkaistaan 
myös paperiversiona. Ensi vuodesta alkaen jul-
kaisu ilmestyy vain sähköisessä muodossa. 

Sähköiseen julkaisuun siirtyminen säilyttää 
lehden tutun ulkoasun, mutta mahdollistaa samal- 
la aiempaa laajemmat numerot. Lehtemme on 
ilahduttavan suosittu kirjoittajien keskuudessa, 
ja toivomme, että tämä uudistus palvelee parem-
min nopeamman julkaisukierron myötä.

Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti kehit-
tyy ajassa ja on mukana muutoksessa. Pyrimme 
jatkuvasti parantamaan lehteämme ja lisäämään 
tutkitun tiedon näkyvyyttä. Jokainen uusi nume-
ro ja julkaisu tuo mukanaan mahdollisuuden laa - 
jentaa näkökulmia ja jakaa tutkittua ja vaikutta-
vaa tietoa niin tiedeyhteisössä kuin tiedeyhteisön 
ulkopuolella.
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Vuodesta 2025 Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti ilmestyy vain sähköisenä versiona.  
Lehti ilmestyy näköispainoksena sekä artikkeleittain journal.fi-järjestelmässä.  

Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäsenet voivat rekisteröityä lehden järjestelmään osoitteessa  
journal.fi/sla jäsenkirjeen ohjeiden mukaisesti. Rekisteröityneet jäsenet saavat jatkossa  
ilmoituksen sähköpostiin uudesta numerosta. 

Organisaatioilla ja yhdistyksillä on mahdollisuus myös tilata lehti sähköisenä versiona.  
Tilausten osalta voit ottaa yhteyttä lehden toimitussihteeriin  
(toimitussihteeri@socialmedicine.fi).


